
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 7 April, 2025, 13:37

Typ UV lampy
Vložil Monika - 17/08/2010 10:37
_____________________________________

Dobrý den, chtěli jsme se s manželem zeptat jaký druh UV lampy byste nám doporučil pro bazén 5m x
3m. 
Viděli jsme různé druhy, ale nevíme jaký je v nich rozdíl. Zatím používáme pouze tablety chloru, tak jestli
je můžeme používat i na dále a zda lampa pomůže s dezinfekcí. 

Děkujeme

============================================================================

Re:Typ UV lampy
Vložil Pavel Dostál - 18/08/2010 15:01
_____________________________________

Dobrý den, všechny typy UV lamp v našem internetovém obchodu 
jsou vhodné pro bazény. 

Přímo v sekci desinfekční přístroje pro bazény naleznete námi nabízené UV lampy. Osobně bych asi
volil UV lampu TMC 55 W se zářivkou Philips nebo vyšší výkon od stejné značky UV lampa TMC 110 W
se zářivkou Philips , kterou má kolega sám namontovánu na svém bazénu 8x4 a je s ní zatím
maximálně spokojen.  

Je fakt, že UV lampa nezachrání vše a je nutno ještě něco dávkovat, ale např. s bezchlórovou chemií
Guaa pool na ni nedá dopustit. Před tím měl solenizátor (elektrolýzu soli), který také nebyl špatný, ale
chtěl zkusit něco bezchlorového. 

Samozřejmě i s UV lampou lze používat i chlorové tablety, resp. chlorovou desinfekci. 

Ještě co se týká rozdílu v UV lampách, tak rozdíl je ve výkonu a v těle zda je z plastu nebo nerezu.
Nerez je trochu lepší proti rozbití, ale zase plast odolá lépe i slané vodě, takže je otázka co máte. mezi
výrobci asi není v této kategorii až tak velký rozdíl. Aspoň jsme jej nezaznamenali.

============================================================================

 1 / 1


